

Bon Coca P/S
CVR-nr. 35648593
Birkedam 20
6000 Kolding

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.06.2016

Dirigent

Navn: Karsten Lynggaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bon Coca P/S
Birkedam 20
6000 Kolding

CVR-nr.: 35648593
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Brian Jensen
Karsten Lynggaard
Karsten Storgaard

Direktion

Karsten Storgaard
Martin Folmer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i fremstilling og salg af sukkervarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.158 t.kr., hvilket ledelsen anser for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttofortjeneste		18.806.044	24.989.150
Personaleomkostninger	1	(13.892.031)	(14.913.544)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.515.543)</u>	<u>(1.486.792)</u>
Driftsresultat		3.398.470	8.588.814
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(315.406)	(623.881)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		18.240	17.536
Andre finansielle indtægter		87.883	82.346
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.030.949)</u>	<u>(1.465.851)</u>
Årets resultat		<u>1.158.238</u>	<u>6.598.964</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	1.250.000
Overført resultat		<u>758.238</u>	<u>5.348.964</u>
		<u>1.158.238</u>	<u>6.598.964</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Goodwill		1.615.999	2.209.026
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>1.615.999</u>	<u>2.209.026</u>
Grunde og bygninger		24.107.837	10.780.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.899.518	1.587.640
Indretning af lejede lokaler		21.459	29.334
Materielle anlægsaktiver under udførelse		18.358.647	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	1.289.581
Materielle anlægsaktiver	4	<u>45.387.461</u>	<u>13.687.255</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		107.390	102.768
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>107.390</u>	<u>102.768</u>
Anlægsaktiver		<u>47.110.850</u>	<u>15.999.049</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		10.658.206	7.692.987
Forudbetalinger for varer		0	758.851
Varebeholdninger		<u>10.658.206</u>	<u>8.451.838</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.344.955	12.954.477
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		602.915	472.062
Andre tilgodehavender		1.167.634	778.886
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	395.990	410.341
Periodeafgrænsningsposter		319.055	226.978
Tilgodehavender		<u>18.830.549</u>	<u>14.842.744</u>
Likvide beholdninger		<u>118.940</u>	<u>535.925</u>
Omsætningsaktiver		<u>29.607.695</u>	<u>23.830.507</u>
Aktiver		<u>76.718.545</u>	<u>39.829.556</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		8.638.600	7.597.118
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	1.250.000
Egenkapital		<u>9.538.600</u>	<u>9.347.118</u>
Gæld til realkreditinstitutter		24.382.532	3.859.002
Anden gæld		2.650.032	2.548.108
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>27.032.564</u>	<u>6.407.110</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.551.323	320.787
Bankgæld		24.675.204	10.022.277
Deposita		0	40.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.001.455	4.216.852
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		353.155	355.806
Anden gæld		10.566.244	9.119.606
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.147.381</u>	<u>24.075.328</u>
Gældsforpligtelser		<u>67.179.945</u>	<u>30.482.438</u>
Passiver		<u>76.718.545</u>	<u>39.829.556</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.597.118	1.250.000	9.347.118
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.250.000)	(1.250.000)
Valutakursreguleringer	0	56.769	0	56.769
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	226.475	0	226.475
Årets resultat	0	758.238	400.000	1.158.238
Egenkapital ultimo	500.000	8.638.600	400.000	9.538.600

Noter

	2015	2013/14
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	13.045.075	14.024.158
Pensioner	436.107	257.801
Andre omkostninger til social sikring	136.727	275.924
Andre personaleomkostninger	274.122	355.661
	13.892.031	14.913.544
	2015	2013/14
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	593.027	756.110
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	930.516	715.852
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(8.000)	14.830
	1.515.543	1.486.792
		Goodwill
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.965.136
Kostpris ultimo		2.965.136
Af- og nedskrivninger primo		(756.110)
Årets afskrivninger		(593.027)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.349.137)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.615.999

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægsaktiver under udfø- relse kr.
4. Materielle anlægsak- tiver				
Kostpris primo	11.000.000	2.072.534	39.375	0
Tilgange	13.701.160	1.860.496	0	18.358.647
Afgange	0	0	0	0
Kostpris ultimo	24.701.160	3.933.030	39.375	18.358.647
Af- og nedskrivninger primo	(219.300)	(484.894)	(10.041)	0
Årets afskrivninger	(374.023)	(548.618)	(7.875)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(593.323)	(1.033.512)	(17.916)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.107.837	2.899.518	21.459	18.358.647
				Forudbeta- linger for materielle anlægsakti- ver kr.
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				1.289.581
Tilgange				0
Afgange				(1.289.581)
Kostpris ultimo				0
Af- og nedskrivninger primo				0
Årets afskrivninger				0
Af- og nedskrivninger ultimo				0
Regnskabsmæssig værdi ultimo				0

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1	102.768
Tilgange	0	4.622
Kostpris ultimo	1	107.390
Nedskrivninger primo	(1)	0
Valutakursreguleringer	56.769	0
Andel af årets resultat	(315.406)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	258.637	0
Nedskrivninger ultimo	(1)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	107.390

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Coca Norge NUF	Norge	NUF	100,00

	Udestående gæld kr.	Rentefod %
6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Direktion (modervirksomhed)	395.990	10,20
	395.990	

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-aktier	400.000	1,00	400.000
B-aktier	100.000	1,00	100.000
	500.000		500.000

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2013/14 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	320.787	1.551.323	24.382.532	7.151.865
Anden gæld	0	0	2.650.032	2.650.032
	<u>320.787</u>	<u>1.551.323</u>	<u>27.032.564</u>	<u>9.801.897</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			<u>1.563.260</u>	<u>754.119</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
10. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			<u>12.449.395</u>	<u>478.820</u>
Eventualforpligtelser			<u>12.449.395</u>	<u>478.820</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 11.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 74.006.621 kr. og kan henføres til immaterielle anlægsaktiver 1.615.999 kr., materielle anlægsaktiver 45.387.461 kr., varebeholdninger 10.658.206 kr. og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 16.344.955 kr.

Prioritetsgæld er sikret pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 24.108 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement og leverandør er deponeret ejerpantebrev nom 15.127 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.108 t.kr.

Noter

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Coca A/S, Kolding.

Blåvand Bolcher A/S, Varde.